АДМИНИТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J/Pi- f s t v  No Ш ^ /h
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 11.03.2022 № 168-ПА об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными

пунктами Ирбитского муниципального образования, а также посадки (взлета)
на расположенные в границах Ирбитского муниципального образования

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от
16.05.2011 N 373 «О разработке и утверждении административных регламентов
исполнения государственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг», пунктом 49 Правил использования
воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. №138, Постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования от 25 декабря 2018 г. №
1097-ПА «О разработке и утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг» (в действующей редакции),
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в раздел 1 «Общие положения» приложения к
постановлению администрации Ирбитского муниципального образования от
11.03.2022 № 168-ПА об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над населенными пунктами Ирбитского муниципального

образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Ирбитского
муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации», и дополнить его:

«пунктом 13. При предоставлении муниципальной услуги, направляется
уведомление в территориальные подразделения Управление ФСБ России по
Свердловской области и Главного управления МВД России по Свердловской
области о подаче заявления пользователем воздушного пространства на выдачу
разрешения на использование воздушного пространства над территорией
Ирбитского муниципального образования».

2. Внести изменения в пункт 29 раздела 2 «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» приложения к постановлению администрации
Ирбитского муниципального образования от 11.03.2022 № 168-ПА об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными
пунктами Ирбитского муниципального образования, а также посадки (взлета) на
расположенные в границах Ирбитского муниципального образования площадки,
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной
информации», и дополнить его:

«подпунктом 3) при поступлении обоснованного требования по запрещению
использования воздушного пространства от Управления ФСБ России по
Свердловской области и Главного управления МВД России по Свердловской
области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские».